

Súd: Okresný súd Piešťany
Spisová značka: 7C/96/2012
Identifikačné číslo súdneho spisu: 2512207828
Dátum vydania rozhodnutia: 15. 04. 2013
Meno a priezvisko sudcu, VSÚ: JUDr. Júlia Prikrylová
ECLI: ECLI:SK:OSPN:2013:2512207828.2

Uznesenie

Okresný súd Piešťany v právnej veci navrhovateľa: B. M., nar. XX.XX.XXXX, bytom M.. K. , proti odporcovi: O. P., bytom B. X, XXX XX K. K., o neúplnom a nejasnom podaní takto

rozhodol:

Súd podanie navrhovateľa zo dňa 22.06.2012 odmieta.

odôvodnenie:

Dňa 25.06.2012 bolo tunajšiemu súdu doručené podanie zo dňa 22.06.2012, ktorým sa navrhovateľ domáha, aby súd zaviazal odporcu na zaplata sumy 1.327,75 Eur s príslušenstvom a trovy konania titulom náhrady.

Súd podanie navrhovateľa preskúmal a dospel k záveru, že podanie navrhovateľa je neúplné a nezrozumiteľné.

Nakoľko vyššie uvedené podanie navrhovateľa bolo neúplné a neobsahovalo náležitosti návrhu na začatie konania v zmysle ust. § 42 ods. 3 a § 79 ods. 1 Občianskeho súdneho poriadku (ďalej len „O.s.p.“), súd navrhovateľa uznesením č.k. 7C/96/2012 - 9 zo dňa 28.02.2013 vyzval na doplnenie návrhu a odstránenie nedostatkov v návrhu v zmysle uvedených pokynov, a to v súdom stanovenej lehote 15 dní od doručenia predmetného uznesenia.

V predmetnom uznesení bol navrhovateľ vyzvaný, aby:

- doložil a označil dôkazy, ktorých sa navrhovateľ dovoľáva, teda aké dôkazy žiada, aby súd vykonal,
- k návrhu nie je pripojená plná moc, preto sa považuje za nepodpísaný; návrh je potrebné doručiť podpísaný navrhovateľom, alebo doložiť originál alebo overenú kópiu plnej moci pre JUDr. Vladimíra Beňačku, z ktorej bude zrejmé, že je oprávnený zastupovať navrhovateľa.

Navrhovateľovi bolo vyššie uvedené uznesenie doručené dňa 08.03.2013, a teda lehota na doplnenie podania a odstránenie väd uplynula navrhovateľovi dňa 25.03.2012. Navrhovateľ na uznesenie, ktorým bol vyzvaný na odstránenie väd podania nereagoval a podanie doručené súdu v súdom stanovenej lehote nedoplnil a nedostatky podania neodstránil.

Podľa § 43 odsek 1 a 2 Občianskeho súdneho poriadku (ďalej len „O.s.p.“), sudca alebo poverený zamestnanec súdu uznesením vyzve účastníka, aby nesprávne, neúplné alebo nezrozumiteľné podanie doplnil alebo opravil v lehote, ktorú určí, ktorá nemôže byť kratšia ako desať dní. V uznesení uvedie, ako treba opravu alebo doplnenie vykonať. Ak účastník v lehote podľa odseku 1 podanie neopraví alebo

nedoplní a pre uvedený nedostatok nemožno v konaní pokračovať, súd odmietne podanie, ktoré by mohlo byť podľa svojho obsahu návrhom na začatie konania. Ak bolo podanie doplnené alebo opravené v celom rozsahu v súlade s uznesením podľa odseku 1 najneskôr do uplynutia lehoty na podanie odvolania proti uzneseniu o odmietnutí podania, o odvolaní proti tomuto uzneseniu môže podľa § 210a rozhodnúť súd, ktorý ho vydal.

Nakoľko navrhovateľ svoje podanie nedoplnil a neopravil v zmysle súdom uvedených pokynov, a teda podanie sa považuje za nepodpísané navrhovateľom, a teda nespĺňa náležitosti návrhu na začatie konania, rozhodol súd tak, ako je uvedené vo výroku tohto uznesenia a podanie navrhovateľa zo dňa 22.06.2012 odmietol.

Poučenie:

Proti tomuto uzneseniu je prípustné odvolanie cestou podpísaného súdu na Krajský súd v Trnave do 15 dní odo dňa jeho písomného doručenia. Právo podať odvolanie nemajú účastníci, ktorí sa ho vzdali.

Z písomne podaného odvolania musí byť zjavné, ktorému súdu je určené, kto ho robí, ktorej veci sa týka a čo sa ním sleduje, musí byť podpísané a datované. V odvolaní sa má ďalej uviesť, proti ktorému rozhodnutiu smeruje, v akom rozsahu sa napáda, v čom sa toto rozhodnutie alebo postup súdu považuje za nesprávny a čoho sa odvolateľ domáha (ako má odvolací súd rozhodnúť).

Odvolanie treba predložiť s potrebným počtom rovnopisov a s prílohami tak, aby jeden rovnopis zostal na súde a aby každý účastník dostal jeden rovnopis. Ak účastník nepredloží potrebný počet rovnopisov a príloh, súd vyhotoví kópie na jeho trovy.